PRAEMIA		BEATI	
risus	contemplatio divinae veritatis	fientes	detestantes mala culpaе
merces multa	duratio aeternitatis	patientes	sustinentes mala poenae

Powołując się na św. Ambrożego, Bonawentura stwierdza, że uboństwo dlatego jest na pierwszym miejscu pośród błogosławieństw, że ten, kto wzgardził rzeczami świata, zasługuje na rzeczywistość wieczną; dodaje, że tym samym taki człowiek staje się naśladowcą Chrystusa, który będąc bogatym, ze względu na nas stał się potrzebującym¹⁹.

W interpretacji błogosławieństw, jeszcze wyraźniej niż w poprzednim przypadku, Bonawentura idzie za *Postyllą* Jana z La Rochelle, zmieniając nieco porządek wykładu, jak również wprowadzając pewne nowości²⁰.

¹⁹ Bonawentura, *In Lucam*, cap. VI, nr 51 (*Opera omnia* 7, s. 148).

²⁰ Ioannes de Rupella, *Postillae super Lucam*, cap. VI (Sarnano, Biblioteca Comunale, ms. E.91, f. 66ra): „Beati pauperes etc.» Quatuor predicantur sive promittuntur hic beatitudines secundum differentias quatuor hominum iustorum: pauperum, esurientium, flentium, patientium. Pauperes et esurientes habent ordinatam voluntatem circa bonum; flentes et patientes habent ordinatam voluntatem circa malum. Item, ordinata voluntas circa bonum duplex est, videlicet circa bonum temporale et sensibile est ordinata voluntas in contempnendo secundum quam sunt iusti pauperes, quibus fit prima beatitudinis promissio, cum dicit «beati pauperes». Ambrosius: «Paupertas est parens prima virtutum, quia qui contempserit secularia, merebitur eterna», emulus illius pauperis, «qui cum dives esset, factus est pro nobis egenus», II Ad Corinthios VIII. Ecce «melior est pauper, qui ambulat in simplicitate sua, quam dives torquens labia sua et insipiens», Proverbiorum XIX. Seneca: «Nemo nascitur dives quisquis exit in lucem, usus est pane et lacte, omni contentus. Nemo ad hec pauper, inter que si quis desiderium suum clausit, cum ipso love de felicitate contendat», quasi diceret: Felix est et beatus est. Beati ergo illi, qui sunt pauperes. Non boni spiritualis egestate, Apocalypsis III: «Tu dicis: 'quia dives sum et locupletatus, et nullius egeo' et nescis, quia tu es miser – non necessitate sed voluntaria devotione, qui a peccatis abstinens, seculum calcant, illecebrosa non querunt, ut dicit Glosa, quia vestrum est regnum Dei, quod paratur in dulcedine tua pauperi Deus, Iacobi II: «Nonne Deus elegit pauperes in hoc mundo divites in fide et heredes regni, quod repromisit Deus diligentibus se». Notandum autem, quod beatitudo dicta communiter dicit qualemcumque gratiam facientem dignum eterna beatitudine; secundum vero quod dicta est proprie, sic dicit beatitudinem meriti, ut paupertatem, mititatem et huiusmodi, Matthaei V; sed secundum quod dictum est magis proprie, sive proprioris, sic dicit beatitudinem premii et incretam et creatam, scilicet statum omnium bonorum aggregatione perfectum. Patet ergo qualiter prima beatitudo ponitur ad ordinandam